Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

EXTRATO DE CONTRATOS – ABRIL 2024

(Lei Federal n° 14.133/2021)

CONTRATO 031/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

93.534.022/0001-12. OBJETO: contratação a aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão
Eletrônico nº 002/2024. VALOR: R$ 75.444,08 (setenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oito centavos). ASSINATURA: 09/04/2024 PRAZO: 03 (três) meses.

CONTRATO 032/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa DIONÉIA SELAU HENDLER - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 88.067.780/0001-38.
OBJETO: contratação a aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender a demanda da merenda escolar da rede municipal de ensino. PROC. ORIGEM: Pregão Eletrônico nº 002/2024.
VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). ASSINATURA: 09/04/2024 PRAZO: 03 (três) meses.

CONTRATO 033/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa E A SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
40.989.305/0001-92. OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada, em caráter emergencial, para realizar o transporte escolar da Linha 13. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº
015/2024. VALOR: R$ 1.360,00 (um mil, trezentos e sessenta reais) por dia. ASSINATURA: 16/04/2024 PRAZO: 60 (sessenta) dias letivos.

CONTRATO 034/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa EDITORA DIGITAL BRASIL SUDESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
40.989.305/0001-92. OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada para fornecimentos materiais de tecnologia educacional (livros paradidáticos formato impresso e virtual), destinados a Rede

Municipal de Educação do Município de Taquari/RS. PROC. ORIGEM: Preços de Outro Órgão nº 004/2024. VALOR: R$ 288.360,00 (duzentos e oitenta e oito mil, trezentos e sessenta reais).
ASSINATURA: 19/04/2024 PRAZO: 31/12/2024.

CONTRATO 035/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa DICAPEL PAPÉIS E EMBALAGENS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
83.413.591/0003-18. OBJETO: Contratação, em caráter emergencial, para aquisição de folhas de ofício, branca, tamanho A4. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 016/2024. VALOR: R$
44.850,00 (quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais). ASSINATURA: 25/04/2024 PRAZO: 30 (trinta) dias.

CONTRATO 036/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa EDITORA DIGITAL BRASIL SUDESTE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
28.321.190/0001-68. OBJETO: Contratação da empresa supra qualificada para fornecimento de kit de material didático-pedagógico de educação para o trânsito, para trabalho interdisciplinar nas
escolas da Rede Municipal de Educação do Município de Taquari/RS. PROC. ORIGEM: Registro de Preços de Outro Órgão nº 005/2024. VALOR: R$ 68.775,00 (sessenta e oito mil setecentos e
setenta e cinco reais). ASSINATURA: 25/04/2024 PRAZO: 31/12/2024.

CONTRATO 037/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa BANRISUL SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS S.A. - INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 92.934.215/0001-06. OBJETO: têm entre si ajustado o Contrato que mutuamente outorgam, aceitam e se obrigam a cumprir integralmente por si e seus

sucessores, na melhor forma de direito e nos termos do Processo de Dispensa. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 017/2024. VALOR. ASSINATURA: 26/04/2024 PRAZO: 60 (sessenta)
meses.

CONTRATO 038/2024
CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADA: empresa AMARO CLÉO VIANA DE SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.244.146/0001-04.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de pranchas de eucalipto vermelho destinados à reconstrução de pontes nas localidades do Passo do Santa Cruz, Arroio do Capivara e Beira do Rio,
no Município de Taquari, RS. PROC. ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 018/2024. VALOR:  R$ 33.332,00 (trinta e três mil trezentos e trinta e dois reais). ASSINATURA: 26/04/2024 PRAZO:

90 (noventa) dias.

http://www.taquari.rs.gov.br/

Obs.: 1)O presente extrato encontra-se publicado na íntegra no site www.taquari.rs.gov.br e no mural da entidade, conforme Lei Municipal n° 3.420/2012.

2

EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS/RENOVAÇÕES – ABRIL/2024

(Lei Federal n° 14.133/2021)

CONTRATO 025/2024
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa KIRCH & SILVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
14.344.746/0001-27. OBJETO: acrescenta-se na CLÁUSULA PRIMEIRA, que trata “Do objeto”, as quantidades descritas abaixo, alterando-se, por consequência, a CLÁUSULA SÉTIMA, que trata

“Do valor e condições de pagamento”, nos termos a seguir: PROC. DE ORIGEM: Dispensa de Licitação nº 013/2024. VALOR: R$ 10.866,17 (dez mil, oitocentos e sessenta e seis reais e dezessete
centavos). ASSINATURA: 03/04/2024.

CONTRATO 031/2024
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa MIGUEL BITTENCOURT DE OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob
o 93.534.022/0001-12. OBJETO as quantidades descritas abaixo, alterando-se, por consequência, a CLÁUSULA SÉTIMA, que trata “Do valor e condições de pagamento”. PROC. DE ORIGEM:
Pregão Eletrônico nº 002/2024. VALOR: R$ 18.706,95 (dezoito mil setecentos e seis reais e noventa e cinco centavos). ASSINATURA: 23/04/2024.

CONTRATO 032/2024
TERMO ADITIVO I - CONTRATANTE: Município de Taquari. CONTRATADO: empresa DIONÉIA SELAU HENDLER - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o
04.963.630/0001-12. OBJETO as quantidades descritas abaixo, alterando-se, por consequência, a CLÁUSULA SÉTIMA, que trata “Do valor e condições de pagamento”. PROC. DE ORIGEM:
Pregão Eletrônico nº 002/2024. VALOR: R$ 5.216,83 (cinco mil duzentos e dezesseis reais e oitenta e três centavos). ASSINATURA: 23/04/2024.

http://www.taquari.rs.gov.br/